РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

14 декабря 2020                             п.Танзыбей                                       № 08-20-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 16.12.2013 № 68-170-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан»

В соответствии с частями 1, 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь статьями 7; 20 Устава Танзыбейского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Танзыбейского сельского Совета депутатов от 16.12.2013 № 68-170-р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан, конференций граждан» следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 после слов « и должностных лиц местного самоуправления» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения;»;
1.2. пункт 4  статьи 1 изложить в следующей редакции « В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Танзыбейского сельсовета.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Вести Танзыбея», но не ранее 1 января 2021 года.
Председатель Танзыбейского
сельского Совета депутатов       :                                               А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В. Бычкова